A per securitatem conscientiæ et patientiam, tertia per timorem et cautelam. Nam omnia in confessione lavantur, et pœnitentia liberat a morte. Illa est peccatorum ablutio, ista est prima mortuorum resurrectionis. Porro secunda mens quasi iuge convivium; et patientia cuius dolori remedium est. Duo enim sunt dolorum genera: est dolor cordis, est dolor corporis. A primo eripit securam conscientiam, a secundo patientiam. Secura vero conscientia in duobus consistit: in purgatione peccati de præterito, et firmitate propositi de futuro. Qui purgat peccata præterita, et non proponit et satagit, ut caveat futura, securus est a tergo, sed non ab ante. At qui habet firmum propositum de cavendis futuris, sed non dolet de perpetratis, quasi munitus et securus est a pectore, sed inermis a tergo relinquatur. Qui vero pro commissis conterit cor suum, et affligit corpus suum, et insuper ad cavenda futura firmum habet propositum: ex omni parte securus est. Patientia vero quasi murus ferreus est, cuiusvis doloris gladio impenetrabilis. Qui autem timidus et cautus est, non facile periculum potest incurrere. Nullo autem modo melius cavere possumus periculum, quam fugiendo locum periculosum, scilicet mundum. Sed quomodo mundum fugere possumus, quandiu in mundo sumus? Audi quomodo: *Si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, et da pauperibus, et veni, sequere me (Matth. xix)*. Item audi alium modum fugiendi mundum: *Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt (I Joan. iii)*. Igitur tria sunt genera fugiendi mundum. Primi abrenuntiant mundanis rebus, sed non desideris: secundi desideris, sed non rebus: tertii rebus et desideris. Primi mundum fugiunt corporaliter, secundi mentaliter, tertii dupliciter, id est mente et corpore. Primi sunt falsi claustrales, secundi boni sæculares, tertii boni claustrales. Primi ignem fugiunt, et in sinu suo ignem abscondunt: secundi pendulo gradu stant in sublimi, quasi fumantuli: tertii via recta et regia incedunt exonerati et securi. Propter hanc duplicem fugam credo in Canticis canticorum secundum beatum Gregorium hoc verbum *fuge* bis esse positum, ubi dicitur: *Fuge, dilecte mi, fuge (Cant. viii)*. Quasi diceret: Fuge corde, fuge corpore: fuge interior, fuge exterior. Unde Philosophus: *Fuge multitudinem, fuge paucitatem, fuge etiam unum*. Et vox ad Arsenium: *Arseni, fuge homines et salvaberis*. Porro, ut ait Sapiens, dormire non debet de fuga cogitans. Hoc dico propter quosdam mihi cognitos, qui fugere quidem jam ab olim proposuerunt; nescientes miseri, quod mors ex improvise adveniens nulli dat inducias fugiendi: teste illo Chrysaurio, qui moriens inducias vel usque mane petiit et repetiit, sed non accepit. Et hæc dicta sint de primo gaudio animarum sanctarum, quod habent ipsæ de liberatione sua. Jam ad secundum quod habent de possessione sua, stylus noster vertendus est: